Комиссия по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии

г. Кировск                                                                                28 сентября 2022 года
Председатель: О.Н.Кротова, глава администрации
Секретарь: Н.В.Голубева, главный специалист по работе с персоналом

В составе комиссии 11 чел.

Присутствовали: 9 чел. (список прилагается)
Приглашенные: 1 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Организация деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов. Рассмотрение и утверждение отчета по антикоррупционному мониторингу за 1-е полугодие 2022 года.
(Н.В.Голубева, главный специалист по работе с персоналом управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти, муниципальной службы и кадров администрации).
2. О проведении мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в рамках реализации мер по противодействию коррупции на территории МО «Кировск»
(М.И.Ускова, и.о. начальника финансового управления);

3. О результатах мониторинга информационных сообщений в СМИ о коррупционных проявлениях в деятельности органов местного самоуправления МО «Кировск» и эффективности реализации антикоррупционных мероприятий.
(О.В.Астудинова, начальник отдела взаимодействия с организациями и общественностью МКУ «УЖКХиО»)
1. СЛУШАЛИ:

Голубеву Н.В. с информационным докладом (текст доклада прилагается).
     РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информационный доклад главного специалиста по работе с персоналом управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти, муниципальной службы и кадров Н.В.Голубевой;
1.2. Председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов и секретарю комиссии осуществлять постоянный контроль и принимать дополнительные меры, направленные на совершенствование организации и повышение эффективности деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов.

1.3. Срок: постоянно.

1.4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам Багаева Н.В.
ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.
2.      СЛУШАЛИ:

Ускову М.И. с информационным докладом (текст доклада прилагается).

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информационный доклад и.о.начальника финансового управления Усковой М.И.;

1.2. И.о.начальника финансового управления продолжить осуществлять внутренний муниципальный финансовый контроль, методы и способы которого способствуют предупреждению и выявлению коррупционных рисков в ходе осуществления финансовых операций и финансово-хозяйственной деятельности. Также уделить внимание проведению экспертизы на коррупциогенность нормативных правовых актов, принимаемых в данной области.

Срок: постоянно.
1.3. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации О.Н. Кротову.

1.4. ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.
3.      СЛУШАЛИ:

Астудинову О.В. с информационным докладом (текст доклада прилагается).
РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информационный доклад начальника отдела взаимодействия с организациями и общественностью МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения» муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области О.В.Астудиновой;

3.2. Отделу взаимодействия с организациями и общественностью продолжить работу по мониторингу информационных сообщений в СМИ о коррупционных проявлениях в деятельности органов местного самоуправления МО «Кировск» и эффективности реализации антикоррупционных мероприятий.
Срок: постоянно.

3.3. Администрации МО «Кировск» предавать гласности каждый случай нарушения требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, выявленный в ходе мониторинга информационных сообщений в СМИ о коррупционных проявлениях в деятельности органов местного самоуправления МО «Кировск».

Срок: постоянно, при наличии соответствующих оснований.

3.4. Отделу взаимодействия с организациями и общественностью организовывать опросы общественного мнения по противодействию коррупции с целью оценки мнения граждан о состоянии работы по противодействию коррупции в органах местного самоуправления, а также в бюджетных учреждениях и предприятиях.

Срок: не реже 1 раза в полугодие.

3.5. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам Н.В.Багаева.

      ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

Председатель  Комиссии

О.Н.Кротова

Секретарь Комиссии

Н.В.Голубева